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VENDIM  

PËR MIRATIMIN E LISTAVE SHUMEMËRORE TE PARTISË BALLI KOMBËTAR 

PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 25 PRILL 2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72, pikat 1 e 2, dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të udhëzimit nr. 1, datë 23.12.2020 

“Për përcaktimin e rregullave për depozitimin e verifikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e 

modeleve të kandidimit”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5,  të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin 

e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, pasi 

shqyrtova kërkesën e depozituar nga Partia Balli Kombëtar, për miratimin e listave shumemërore të 

kandidatëve për zgjedhjet për Kuvend të datës 25 Prill 2021, dhe relacionin e paraqitur nga Sekretari i 

Përgjithshëm, 

V Ë R E J; 

 

Presidenti i Republikës, në mbështetje të neneve 65, pikat 1 dhe 2, 92 shkronja “gj”, e 93 të Kushtetutës 

së Republikës së Shqipërisë, si dhe të neneve 8, 9, pikat 1 dhe 4, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, datë 06.09.2020, ka caktuar 

datën 25 Prill 2021 për zhvillimin e zgjedhjeve për Kuvendin. 

 

Me vendimin nr. 34, datë 05.02.2021 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, Partia Balli Kombëtar është 

regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend të datës 25 Prill 2021”. 

 

Në bazё të nenit 67 dhe nenit 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, Partia Balli Kombëtar ka paraqitur në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dokumentacionin 

për miratimin e listave shumemërore më datë 8.3.2021 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 128 datë 10.03.2021 vendosi kthimin për korrigjim 

të dokumentacionit të listës shumemërore të kandidatëve për deputet, të subjektit zgjedhor Partia Balli 

Kombëtar. 

Data:18 Mars 2021 Nr: 164 
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Data: 18 Mars 2021 

Nr. 164 

 

Brenda afatit ligjor subjekti zgjedhor Partia Balli Kombëtar depozitoi dokumentacionin e korrigjuar. 

Dokumentacioni i paraqitur pёrmban: 

1. Listat shumemёrore për 12 Zonat Zgjedhore; Model – 03 

2. Deklaratat e kandidatёve tё listave shumёmёrore, tё cilёt deklarojnё se gёzojnё tё drejtёn e votёs dhe 

se pranojnё të kandidojnë si kandidat të listës shumemërore të Partisë Balli Kombëtar; Model – 05; 

3. Kopje të dokumentit të identifikimit për të gjithë kandidatët e listave shumemërore; 

4. Jetëshkrimin për të gjithë kandidatët e listës shumemërore; Model – 07; 

5. Vёrtetimin nga  Kuvendi i Shqipërisë i cili vërteton se Partia Balli Kombëtar ka deputetë të Kuvendit 

të Republikës së Shqipërisë; 

6. Formularin e vetëdeklarmit, në zbatim të ligjit 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që 

zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”. 

 

Në mbështetje të nenit 73 të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve verifikoi 

listat shumemërore të kandidatëve për deputet të Partisë Balli Kombëtar dhe dokumentacionin 

bashkëngjitur të paraqitur dhe konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara nga neni 67 dhe 

neni 72 të Kodit Zgjedhor. 

 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit, nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, kandidatët për deputet 

të subjektit politik Partia Balli Kombëtar kanë depozituar formularët e vetëdeklarimit në Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve, si organi kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve për 

zgjedhjen dhe emërimin në funksionin publik ku përfshihet dhe funksioni i deputetit. 

 

Nga verifikimi prima facie i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për deputet, rezulton se asnjë 

nga kandidatët nuk ka deklaruar të dhëna që kanë të bëjnë me parashikimet për ndalime në ligjin                              

nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione 

publike”, i ndryshuar. 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të ligjit, nr. 138/2015, "Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike" dhe Kreut V, paragrafi 2, shkronja “b” 

dhe paragrafi 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, “Për përcaktimin e rregullave të 

detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, me shkresën nr. 2186 prot., 

datë 17.03.2021, ka kërkuar informacion nga zyra e gjendjes gjyqësore për kandidatët për deputet në 

Kuvendin e Shqipërisë, të subjektit politik Partia Balli Kombëtar, që kanë dorëzuar formularët e 

vetëdeklarimit në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve. 
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Data: 18 Mars 2021 

Nr. 164 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore, me shkresën nr. 2848/1 prot., datë 17.03.2021  ka dërguar 

në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve verifikimin e gjendjes gjyqësore për kandidatët e për deputet,  e 

cila për shkak të volumit të materialeve të dërguara, është në proces vlerësimi nga ana e Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

 

Referuar ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 

funksione publike”, Kreut V, të vendimit të Kuvendit nr. 17/2016 “Për përcaktimin e rregullave të 

detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, të dhënat e deklaruara në 

formularin e vetëdeklarimit për kandidatët për deputet të subjektit politik Partia Balli Kombëtar, prima 

facie nuk përfshihen në fushën e veprimit të nenit 2 të ligjit nr. 138/2015. 

 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore të Partisë 

Balli Kombëtar për zgjedhjet për Kuvend të datës 25 Prill 2021, konstatoj se dokumentacioni i paraqitur 

është në përputhje me kriteret e përcaktuara në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72, pikat 1 e 2 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në udhëzimin nr. 1, datë 23.12.2020, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin e verifikimin e listave 

të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit”, dhe në shkronjën “a”, të pikës 4, të nenit 5, të 

ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 

funksione publike”, të ndryshuar,  

 

V E N D O S : 
 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr deputet, të Partisë Balli Kombëtar për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr. 1, bashkёlidhur kёtij vendimi, për 

zonat zgjedhore, Qarku Tiranë, Qarku Durrës, Qarku Fier, Qarku Vlorë, Qarku Korçë, Qarku Dibër, 

Qarku Kukës, Qarku Berat, Qarku Elbasan, Qarku Shkodër, Qarku Lezhë, Qarku Dibër. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

BeratQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

05/07/1963 MAdriatik Bektash Alimadhi1

15/06/2000 FLedjona Adënantë Kërçova2

26/10/1952 MPetrit Qani Luli3

05/07/1967 MEdmond Fatmir Kapllani4

27/12/1991 FArife Dajlan Molla5

04/09/1988 MMustafa Qemal Dusho6

02/07/2001 MMetohor Artur Brahimaj7

27/07/1989 FEsmeralda Iljas Dusho8

17/05/1986 MEridjon Flamur Alimadhi9

9Kjo listë mbyllet me numrin rendor

DibërQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

05/12/1987 FElona Pal Marku1

05/04/1954 MFetah Hysen Rusi2

17/06/1957 MSadik Zeqir Zeqiri3

17/03/1988 FEmiljana Agim Alimadhi4

06/02/1961 MDilaver Mehmet Shala5

24/06/1984 MTrëndafil Agron Alimadhi6

6Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 164 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

DurrësQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

05/08/1997 FBleona Rustem Sadikllari1

19/08/1999 FKozeta Sokol Hito2

11/10/1991 MEndri Mojsi Telhallari3

03/07/1993 MErvin Jetnor Dyrmishi4

31/07/1999 FKristina Ylli Saliasi5

30/05/1960 MSulejman Muharrem Broca6

28/05/1954 MGezim Enver Bazelli7

17/08/1987 FSonila Amet Hysenllari8

12/06/1968 MJetnor Dylber Dyrmishi9

21/07/1971 MJetnor Gurali Hysenllari10

17/03/1972 FLena Memet Saliasi11

21/04/1963 MYlli Myslim Saliasi12

05/12/1989 MPëllump Amet Brakollari13

10/02/1970 FMiriana Mehmet Dyrmishi14

17/11/1954 MFlamur Bektash Alimadhi15

15Kjo listë mbyllet me numrin rendor

ElbasanQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

28/09/1994 FIlna Flamur Xhaferri1

06/05/1965 MMustafa Myfit Ymeri2

02/04/1984 MAurel Veli Çela3

11/09/1986 FEsmeralda Sazan Abazi4

16/11/1990 MAstrit Qani Shkëmbi5

29/09/1958 MMaksim Pëllumb Isa6

22/05/1993 FManushaqe Seit Çela7

28/05/1990 MElton Kujtim Buzani8

23/05/1976 MLulzim Mehdi Daka9

26/09/1982 FAlma Shahin Çuni10

20/04/1959 MMuhamet Avdyl Bregu11

30/10/1964 MFlamur Petrit Hoxha12

19/07/1985 FIrida Ismail Alimadhi13

09/05/1979 MErvin Manush Çipi14

13/01/1992 MErvin Stavri Kavaja15

15Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 164 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

FierQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

05/07/1963 MAdriatik Bektash Alimadhi1

13/06/1983 FEriola Pando Toro2

24/06/2002 MHatem Astrit Kapllani3

12/08/1995 MArmir Nikolin Nezha4

19/02/2003 FDiamela Dashnor Lamçe5

13/03/2000 MIsuf Bexhet Zeqiraj6

28/07/2001 MKlajdi Artan Toro7

24/01/1972 FTatjana Beqir Shehaj8

05/03/2000 MKlejdi Afrim Molla9

21/02/1997 MAdriatik Xhevair Isufaj10

18/10/1998 FLedjona Muharem Kapllani11

19/12/1993 MHalil Bardhyl Hoxha12

31/01/1995 MDaniel Caush Haxhiu13

31/12/1967 FFile Adem Telallari14

12/09/1961 MTomorr Amit Dyrmishi15

01/01/1985 MSorjana Mustafa Kume16

05/08/1997 FInesa Fatos Alimadhi17

01/09/2000 MAntionin Ajet Halla18

18Kjo listë mbyllet me numrin rendor

GjirokastërQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

15/07/1995 FSara Roland Jorgji1

03/02/1986 MEndrit Dhimiter Bardhi2

08/10/1998 MEmiljano Latif Lata3

10/02/1976 FLuljeta Ymer Haxhillari4

12/05/1974 MMajlind Qamil Duro5

22/01/1987 MFation Lahe Kullsi6

6Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 164 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

KorçëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

05/07/1963 MAdriatik Bektash Alimadhi1

26/09/1999 MGeraldo Ilir Sulkollari2

21/07/1983 FKozeta Xhezmi Trajko3

25/09/1945 MLuan Rasim Mulla4

25/02/1999 MRonaldo Spiro Mollaymeri5

25/10/1996 FSela Eduart Stërmolli6

15/08/1973 MValter Ali Baçe7

29/06/1994 MErmes Nevjan Firaj8

02/11/1959 FZhaneta Shefki Haxhillari9

02/03/1998 MErgis Alfred Sulo10

14/08/1999 MQazim Arjan Alimadhi11

11/05/1962 FGurie Haxhi Haxhillari12

12Kjo listë mbyllet me numrin rendor

KukësQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

01/01/1959 MBasri Shani Elezi1

12/02/1950 MZejnel Remzi Mataj2

16/04/1985 FServete Hikmet Lloha3

3Kjo listë mbyllet me numrin rendor

LezhëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

22/12/1998 FBleona Sandër Simoni1

10/09/1988 MJetmir Kolë Ndreu2

29/04/1973 FMajlinda Kolë Gjergji3

16/07/1992 MGeraldo Gjergj Keqira4

28/08/1995 FBrigjilda Sandër Simoni5

08/05/1988 MMartin Mark Marku6

21/06/1984 FMarjana Irjat Dushku7

17/02/1985 MHajdër Flamur Alimadhi8

30/01/1992 FLeonida Leon Laci9

9Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 164 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

ShkodërQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

09/07/1961 MGëzim Rifat Breza1

17/08/1968 FEdlira Mit-hat Pelinku2

12/10/1991 MKristian Kostandin Hajkola3

10/02/1960 FVjollca Rifat Hasi4

24/08/1994 MGazmir Shkelqim Bardhi5

19/03/2000 FErsa Përparim Dergjini6

18/05/1992 MDorian Besnik Vukaj7

01/06/1981 FBetime Hilmi Zymeri8

21/08/1990 MArdi Armand Mugri9

12/08/1971 FArdiana Riza Kraja10

22/05/1959 MHylvi Sabri Brahimi11

24/06/1999 MArsen Adrian Thikaxhija12

12Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 164 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

TiranëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

05/07/1963 MAdriatik Bektash Alimadhi1

29/01/1972 MKujtim Xhemil Lamaj2

24/08/1980 FXhumelina Kujtim Dervishi3

14/03/1999 MArlindo Artan Toro4

03/11/1999 MEndri Dashnor Kaleshi5

05/06/1995 FZana Basri Elezi6

08/12/1951 MQazim Ramazan Mesiti7

21/04/1958 MAdnand Eqerem Xhaferaj8

26/03/1957 FBukuri Çeço Sakolli9

21/12/1970 MPetrit Ramazan Kamberi10

21/10/1967 MMestan Ferik Myftarago11

06/04/1995 FVjola Enver Bami12

08/12/2001 MDenis Artan Çakmashi13

23/02/1974 MIlir Pellumb Asllanaj14

07/11/1995 FRailda Shpëtim Droboniku15

25/01/1983 MSokol Rexhep Ahmeti16

23/12/1985 MEduart Sabri Laci17

17/08/2000 FVanesa Fatbardh Hysenllari18

01/10/1984 MArdian Qemal Dusho19

05/04/1987 MElidjon Kaman Caco20

05/12/2001 FIna Feridon Telallari21

17/07/1988 MErind Sherif Hoxha22

02/09/1997 MKlajdi Sinan Hida23

05/02/1958 FLumturi Beqir Proko24

24/04/2001 MDritan Bujar Troksi25

29/08/1985 MGerald Gezim Rroshi26

20/10/1989 FCyme Hasan Lulaj27

24/06/1955 MGjergj Sheme Hatellari28

03/06/1954 MPal Mhill Prekperaj29

04/09/1990 FVanina Xhemal Këllezi30

01/11/1980 MAvdi Xhafer Meli31

01/03/1969 MEdmond Istref Agolli32

30/08/1999 FLuiza Fran Kola33

27/05/1971 MKlodian Sherif Alija34

25/08/1959 MGëzim Gani Hysenllari35

02/11/1993 FDenisa Neki Mançellari36

36Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 164 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

VlorëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombetar

12/09/1961 MRidvan Bardhyl Mersinaj1

28/03/1997 MAlberando Ajet Kapaj2

30/01/1998 FAmarilda Gezim Lamaj3

25/01/1959 MNeim Ferjat Shoraj4

24/01/1975 MJetnor Tahir Bejtaj5

22/07/1991 FElvira Agron Abdulaj6

19/12/2001 MXhonatan Ilir Merkaj7

16/05/1953 MFarudin Hilmi Haxhiraj8

01/11/1970 FArdiana Pelivan Lamaj9

27/05/1989 MBruno Aleksander Xhaferaj10

23/12/1959 MPëllumb Qenan Zekaj11

22/05/1994 FEnxhi Nexhmi Çiçaj12

12Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Subjekti Zgjedhor ka:  kandidate153
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